PHÚT SUY TƯ VỀ ĐẤNG CHA TRỜI
Nhân Đại Lễ Vía Đức Chí Tôn ngày mùng 9 tháng Giêng năm Giáp Ngọ - 2014

Hôm nay, ngày Vía Đức Chí Tôn, với Vũ Trụ, Vạn Vật Ngài là Chúa Tể, với toàn thể nhơn
loại Ngài là Đấng Cha chung, đặc biệt với người tín đồ Cao Đài, Ngài vừa là Cha, vừa là Thầy và
cũng là Giáo Chủ của đạo Cao Đài.

Ở mỗi cương vị, Ngài có cách hành sử khác nhau: